
FakuI ta  f i l o zo f i cká
z^PADočESKÁ UNIvERZITA vPLZNI

,,Fin de tere" de la oů vient aboutir tout un continent ... univers varié de la

Hodnotil : PhDr: Haná Potměšiloyá

]. cÍL PRÁCE (uvedte, do jaké miry byl sp|něn): Autorka si klade za cí| představit rozmanitost a originalitujednoho Z nejautonomnějších Ířancouzských regionů a také se pokouši lysveflit, proč je tato nejZápadnějši lyspaFrancie nazývána ,,koncem světa... V tomto smyslu byl cíl práce splněn.

2. oBsAHoVE ZPRAcoVÁNÍ (náročnost, tvůIčí přístup, proporcionalita teoletické a vlastní púce' vhodnostpřiloh apod.): Po sÍánce obsahové jde o práci faktografickou. V|astní přístup a hodnoceni zaujímá poměmě
ma]ou.část. Na základě pouŽitých pramenů autorka představuje Bretagne z různých Úhlů pohledu. š;;Ží sepřiblížit nejen přírodní kásy, ale i originalitu a v|astjnectví eietonců ňaych na bohatou lňio.ii' .p."ln.t*kulturu i jazyk. Práce je dophěna krátkým glosářem a také barevnými prilohami, tt..e 

"r'"J"e 
ir"Jt."ji o-etéma.

3 I.RMALNÍ Úpnava (azykový plojev, správnost citace a odkazů na |itelatulu, grafická úpr'ava'př€hlednost členění kapitol, kvalita tabulek, graťů a příloh apod.): Práce je přehledná, toliciy utiioená, oezvýraznějších jazykových nedostatků, i kdyŽ místy působi ponBkuá nevyvážené. Květnatě súliz;vané pasáže opříIodních krásách, zřejrně ovlivněné..jazykem tuiistický;h průvodců" střídají mnohdy až pří|iš jednoáuché
popisy' Zajimavým doplněním je krátký glosář nejčastěji pouŽit'ých vyraztt á take lai"une pritot'y. óitu"e aodkazy na literaturujsou v souladu s normou.

4. STRUČNÝ KoMENTÁŘ HoDNoTITELE (celkový dojem z diplomové práce, si|né a slabé stránky,origina|ita myšlenek apod.): Název práce vzbuzuje ve- čtenáři očekávání, Že mu bude nabianuto poetickezp|acoyáni tématu' To se vŠak autorce podařilo jen Zčásti, Zvláště tam, kde je patrné její osobni zau;etivyp|ývající z důvěrné znalosti pl.ostředí, zvláště oitrova Belle _ Ile _ en Mer' Polus o lyivětlení, proe jeBIetagne. nazývána mnohoznačným pojmerrr .,fin de terre.. Zůstává však přinejlepším j." ^" píri'"",iy..ii*t"jde.o práci kva|itní, autor.ka prokázala 
. schopnost práce s cizojazyčnou literaturou, shromazdiIa, úriditu upředstavila velké mnoŽství infolmací týkajících se daného tématu.

5. oTÁZKY A PŘIPoMÍNKY DoPoRUČENÉ K BLIŽŠíMU VYSVĚTLENÍ PŘI oBFIAJoBĚ 0edna aŽ tři):

l ) Bretagne inspirovala velké množství umělců' Uved1e alespoň některé z nich'
2) V práci se vám nepodařilo přesvědčivě vysvětlit, ploč je Bretagne mnohoznačně nazývána ,,fin de terre,..Vz]rledem ktomu, že jste proži|a určitou dobu nu o,t.ouě Belle "Ile. 

en Mer, co vy.osobná si pod iimtopojmem představujete?

6' NAVRHOVANÁ ZNÁMKA
(výbomě, veImi dobře' dobře, ne\yhověl): velmi dobře

Podpis: ,! . /'
_.-/Ltr l i -) 

.,

Práci předloŽil(a) student(ka): Veronika Čiberová

Datum: v Plzni 15. května 2012


